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Jari Jääskeläinen och 25 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Den 28 november ordnades det avslutande seminariet för delegationen för Vanda yrkesinstitut Varia på 
Hirvihaara gård.  Där informerades om nya riktlinjer bl.a. om olika Arbetslivsforum som kommer att 
ordnas med jämna mellanrum. 

Syftet med reformen av yrkesutbildningen är att fördjupa relationerna mellan läroanstalter och företag, 
goda exempel på detta är bl.a. Finnair, ARE, Antell, Fazer, ISS, Finavia, servicehemmet Palvelukoti Kerttuli 
och Vantti.

Meningen var inte att reformen av yrkesutbildningen skulle göra slut på välfungerande delegationer, 
denna information fick jag vid diskussionsmötet som hölls vid riksdagens medborgarinfo 13.12 bl.a. av 
Nina Lahtinen (undervisningssektorns fackorganisation OAJ) chef för utbildningsärenden, Mirja Hannula 
(Finlands Näringsliv EK) ledande sakkunnig för kompetens och utbildning samt Maarit Kallio-Savela 
(Kommunförbundet) utbildningssakkunnig (före detta rektor för Varia).

Vanda yrkesinstitut Varia har länge haft en aktiv delegationsverksamhet. Delegationen ordnar varje år 
rundvandringar på olika byggarbetsplatser för eleverna.

Delegationen ordnar varje år en arbetarskyddsdag, i vilken några utomstående företag har deltagit 
(samarbetspartners med företag inom byggbranschen) bl.a. Skydda, Suojalaite, Hilti osv. Under samma 
dag har man alltid försökt ordna gemensamma idrottsevenemang bl.a. bowling, volleyboll och 
innebandy, dvs. eleverna spelar mot lärare och delegationsmedlemmar.

Den största satsningen för Vanda yrkesinstitut Varias delegation för byggbranschen är 
arbetarskyddstävlingen som ordnas för elever i årskurs 1. På hösten inleddes den elfte 
arbetarskyddstävlingen. Alla skolors lokaler i anslutning till byggbranschen granskas flera gånger per år i 
samband med TR-arbetarskyddsmätningen. Anmärkningsvärt är till exempel att man måndagen den 10 
december märkte att elcentralen i en klass för tekniskt arbete är i strid mot elsäkerhetslagen, och en av 
delegationsmedlemmarna gav lärarna en korrigeringsuppmaning. Också varje elevs arbete och 
utrustning granskas av TR-mätarna det vill säga delegationsmedlemmarna. TR-mätningen som uträttades
10.12 följdes av en chock: arbetarskyddets index när det gäller arbete var 48,5 %, om någon 
byggarbetsplats skulle ha samma resultatnivå skulle arbetet genast avbrytas av beställaren. Det totala 
mätningsresultatet var 75%, dvs. också detta sjönk med cirka tjugo procent i året?

Delegationen orsakar inga kostnader för Vanda utan i stället inbesparingar i bland annat arbetarskyddet.

I delegationen finns representanter från byggaktiebolaget Rakennusyhtiö Hartela Oyj, Lujatalo Oy, 
Talonrakennus Skanska Etelä-Suomi Oy och YIT Rakennus Oy. Dessa medlemmar av Rakennusteollisuus 
RT ry finansierar arbetarskyddstävlingens priser genom att donera ett högklassigt österrikiskt vattenpass 
med en minnesbricka försett med ett ordningsnummer till vinnarna. Företagen i fråga har införskaffat en 



vandringspokal, i vilken man årligen ingraverar vinnarnas namn. Det har köpts 190 stycken vattenpass. 
Branschens tidningar har också skrivit om tävlingen.

Som ni märker har Vanda yrkesinstitut Varias delegation för byggnadsbranschen en aktiv verksamhet och
verksamheten ökar arbetarskyddet.

Vi undertecknade ledamöter föreslår att Varias delegation för byggnadsbranschen får fortsätta sin aktiva 
verksamhet till förmån för sysselsättningen av ungdomar och arbetarskyddet. 

Stadsfullmäktige 17.12.2018 § 32

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Jari Jääskeläinens och 25 andra ledamöters undertecknade motion om det fortsatta arbetet inom 

Vanda yrkesinstitut Varias delegation för byggnadsbranschen  


